
Lausunto PRI2633691 1 (3)

Sivistystoimiala/Kulttuuriyksikkö/ PRIDno-2025-1591
Satakunnan Museo 07.05.2026

Porin kaupunki

Sivistystoimiala/kulttuuriyksikkö Hallituskatu 11 28100 Pori, PL 121, 28101 Pori www.pori.fi/smu

Satakunnan Museo Puhelin (02) 621 1078 etunimi.sukunimi@pori.fi

Y-tunnus 0137323-9

Säkylän kunta

kirjaamo@sakyla.fi

Viite Lausuntopyyntö 2.4.2026

Aihe Säkylä, Aurinkoketun aurinkovoimaosayleiskaava, luonnos

Säkylän kunta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa koskien Aurinkoketun 

aurinkovoimaosayleiskaavan luonnosta. Suunnittelualue koostuu yhdestä 

kiinteistöstä ja se sijoittuu Säkylän kunnan Köyliön Ketunmäen alueelle noin 11 km 

etäisyydelle Säkylän keskustasta koilliseen. Kaavan tarkoituksena on mahdollistaa 

suunnittelualueelle 263 hehtaarin suuruinen aurinkovoima-alue, sähkövarasto, 

sähköasema sekä huoltotiet. Lisäksi hankkeessa on arvioitu mahdollisuutta sijoittaa 

sähköaseman yhteyteen akkuvarasto. Voimalan verkkoliityntä tehdään 

maakaapeleilla ja ilmajohdoin Fingridin Huittisten sähköasemalle.

 Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa kaavaa. Lähin arvokas kulttuuriympäristö 

on Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (2019) osoitettu Köyliön varavankilan 

maakunnallisesti merkittävä alue, joka sijoittuu lähimmillään noin kilometrin päähän 

suunnittelualueesta. Satakunnan maakuntakaava 2050 varten toteutetussa 

Satakunnan rakennetun kulttuuriympäristön päivitys- ja täydennysinventoinnissa 

(Niina Uusi-Seppä / Ramboll 2023) alue osoitettiin paikallisesti merkittäväksi 

suppeammalla ja kaava-alueesta hieman kauempana sijaitsevalla rajauksella. 

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 sekä tekeillä olevassa Satakunnan 

maakuntakaava 2050:ssä osoitetut muut kulttuuriympäristön ja maiseman 

arvoalueet sijoittuvat lähimmillään noin 2,7 kilometrin päähän kaava-alueesta. 

Hankkeeseen liittyen on jo toteutettu ympäristövaikutusten arviointi, josta ELY-

keskus on antanut perustellun päätelmän 19.6.2025. Satakunnan Museo on antanut 

YVA-ohjelmasta lausuntonsa 16.4.2024.

Satakunnan Museon kannanotto

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Satakunnan Museo näkee, että kaavaselostuksessa on kuvattu kattavasti 

Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (2019) osoitettu alueen kulttuuriympäristön 
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ja maiseman nykytilanne. Museo kuitenkin huomauttaa, että vaikutusten arvioinnin 

kannalta on lähtötiedoissa sekä karttamateriaalissa syytä ottaa huomioon 

ajantasainen, tekeillä olevaa maakuntakaavaa varten laadittu Satakunnan 

rakennetun kulttuuriympäristön päivitys- ja täydennysinventointi (Ramboll 2023), 

jossa osoitetut maakunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen rajaukset 

poikkeavat aikaisemmasta. Nämä rajaukset olisi syytä esittää esimerkiksi 

selostuksen sivulla 49 osoitetussa kartassa, jossa kuvataan alueen 

kulttuuriympäristöjä ja maisema-alueita suhteessa kaava-alueeseen.  

Kaava-alue ei sijoitu mihinkään valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävään 

rakennettuun kulttuuriympäristöön tai maisema-alueelle. Suunnittelualue koostuu 

pääasiassa suo- ja metsäalueista. Lähin asutus sekä viljelyaukeat sijaitsevat alle 

kilometrin päässä Kakkurin alueella. Koska suunnittelualueella tai sen välittömässä 

lähiympäristössä ei ole rakennuksia, ei Satakunnan Museo nähnyt YVA-menettelyn 

yhteydessä tarpeelliseksi rakennusinventoinnin teettämistä tai aikaisempien 

inventointien päivittämistä. 

Kaavailtu aurinkovoima-alue on laaja ja edellyttää metsän puuston poistamista 

laajoilta alueilta. Puuston poistuminen aiheuttaa muutoksia metsän silhuetissa ja 

siten kaukonäkymissä. Lisäksi laajat avohakkuut hankealueen ympärillä saattavat 

vaikuttaa paneelikenttien näkyvyyteen, jolloin kaava-alueen sisältä saattaa olla 

tarpeen varata alueita suoja-alueeksi. Lähtökohtaisesti Satakunnan Museo näkee 

kuitenkin, että etäisyydestä ja maaston luonteesta johtuen hankkeella ei tule 

olemaan maisemallisia vaikutuksia lähimpiin kulttuuriympäristöihin.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Kaava-alueella on toteutettu arkeologinen inventointi syksyllä 2022 (Vasko, T. 2022: 

Säkylän Kjulo Sol aurinkovoimapuiston arkeologinen inventointi 2022. Ahlman 

Group Oy). Lisäksi keväällä 2023 inventointiin sähkösiirtoreittien vaihtoehtoja 

(Vasko, T. 2023: Säkylän Aurinkoketun aurinkovoimapuiston sähkönsiirtoreittien 

arkeologinen inventointi 2023. Ahlman Group Oy). Selvityksissä hankealueilta ei 

löydetty muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. 

Alueelta ei aiemminkaan tunnettu muinaisjäännöksiä tai esihistoriallisia irtolöytöjä. 

Satakunnan Museolla ei ole arkeologiseen kulttuuriperintöön liittyen 

huomautettavaa kaavaluonnoksesta. 
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